AUS TRAUBEN




WINZER
CHAMPAGNER



BRUT NATURE
88% Chardonnay, 10% Pinot Blanc,
2% Pinot Noir

BLANC PE NOIRS
97% Pinot Noir, 3% Pinot Meunier

OGER GRAND CRU 2018
100% Chardonnay

LE TERROIR EXTRA BRUT GRAND CRU
Chardonnay, Pinot Noir

SOUS LES TROUS BLANCDENOIRS

100% Pinot Meunier

LA MEUNIERE MEUNIER ERCRU

100% Pinot Meunier

TABLE RONDE BLANC DE BLANCS
100% Chardonnay

LA DAME DU LAC ROSE
60% Meunier Noir, 25% Pinot Noir,
15% Chardonnay

Robert Barbichon 75
Gyé-sur-Seine | Cote des Bar

Robert Barbichon 75¢l
Gyé-sur-Seine | Cote des Bar

Domaine Vincey 75¢l
Cébte des Blancs

Adrien Renoir 75¢l
Verzy | Montagne de Reims

Alexandre Grimée 75¢
Asy-sur-Marne | Vallée de la Marne

Héléne Charbout 751
Mareuil sur Ay | Vallée de la Marne

Lancelot-Pienne 75cl
Cramant | Cote des Bar

Lancelot-Pienne 75c¢l
Cramant | Cote des Bar

96

88

116

88

136

118

84

88



BUBBLES
FRIZZANTE
SCHAUM
ESPUMANTE
AFRODES
KRASI



ADANK BRUT CH
100% Pinot Noir

BRUT NATURE CH
100% Chardonnay
BRUT ROSE BlOA°¢ cH

Pinot Noir, Pinot Meunier

DE FACTO CH
100% Chasselas
SANT' AGATAPD©cC T

100% Lambrusco

PETNAT SANTORINI GR

100% Savvatiano

UMAMI PETILLANT NATUREL ¢

Muscat Petit Grain, Grenache

ROIG BOIG ANCESTRAL ESP

Sumoll, Xarel-lo, Cannonau, Mando...

3B BLANCPEBLANCS EXTRABRUT .

Bical, Cercial, Maria Gomes

3B SPUMANTE ROSE PT
Baga, Bical

Hansruedi Adank
Flasch, Graublnden

Weingut Obrecht
Jenins, Graublinden

Weingut Obrecht
Jenins, Graubliinden

Domaine La Colombe
Fechy, Waadt

Paltrinieri
Sorbara, Emilia Romagna

Weingut Vasaltis
Vourvoulos, Santorini

Le Quai de Raisins
Roussillon, Vaucluse

La Salada
Penedés, Katalonien

Filipa Pato+William Wouters
Anadia, Beiras

Filipa Pato+William Wouters
Anadia, Beiras

75cl

75c¢l

75cl

75c¢l

75cl

75c¢l

75cl

75cl

75cl

75cl

78

88

72

66

58

68

66

58

60

66



WEISS
WHITES
BLANC
BLANCO
BIANCO
ROSE



LE.MON(T) 2023
100% Chardonnay

CHARDONNAY #°€ 2022

100% Chardonnay

FECHY ~°¢ LA COTE 2022

100% Chasselas

KRU BLANC A°¢ ()22

Kerner, Miller-Thurgau,
Johanniter, Solaris

TOKACC 2021
100% Pinot Gris

SAUVIGNON BLANC A°¢ 2021

100% Sauvignon blanc

KLETTGAU AMPHORE#°€ 2022

100% Madller-Thurgau

RIESLING SYLVANER 2021

100% Riesling-Sylvaner

WILTLINGER RIESLING 2021

100% Riesling

SAUVIGNON VOM OPOK 2021

100% Sauvignon blanc

SABLET BLANC A€ 2022

Grenache Blanc, Marsanne,
Roussanne, Viognier

CATAVELA 2022

Malvasia, Ortuga, Marsanne Blanche...

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

DE

KLETTGAU WEISSHERBST 2022 cH

100% Pinot Noir

Tenuta Villa Castello
Mendrisio, Tessin

Anne-Claire Schott
Twann, Bielersee

Domaine La Colombe
Fechy, Waadt

8247 Weinbau
Flurlingen, Zirich

8247 Weinbau
Flurlingen, Zirich

Weingut Aagne
Hallau, Schaffhausen

Markus Ruch
Klettgau, Schaffhausen

Weingut Fromm
Malans, Blindner Herrschaft

Weingut van Volxem
Wiltlingen, Saar

Weingut Sepp+Maria Muster
Leutschach, Siidsteiermark

Domaine Piaugier
Sablet, Cotes du Rhéne
Denavolo

Travo, Emilia Romagna

Markus Ruch
Klettgau, Schaffhausen

75c¢l

75cl

75c¢l

75cl

75c¢l

75cl

75c¢l

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

78

68

63

62

68

62

68

58

62

72

58

58

63



ROT
REDS
ROUGE



CHALOFE THALHEIM 2020
100% Pinot Noir

UNIQUE 2021
100% Pinot Noir

SHINING MYTHOPIA 2009%
100% Pinot Noir

T&T MYTHOPIA 2018%
100% Pinot Noir

VERNORA ROSSO IGT 2022
90% Merlot, 10% Gamaret

ROCCIAVIVAIGT 2022

Merlot, Cabernet Franc

GOLDBERG 2020
100% Zweigelt

XUR 2020

CH

CH

CH

CH

CH

CH

8

90% Blaufrankisch + Zweigelt, St. Laurent

BANDOL ROUGE #°¢ 2012

Mourvedre, Cinsault

COTEAUX CHAMPENOIS 2019

100% Pinot Noir

F

F

Tom Litwan 75
Oberhof, Aargau

Weingut Hammerli 75¢l
Ins, Seeland
Hans Peter Schmidt 75¢
Arbaz, Wallis
Hans Peter Schmidt 75
Arbaz, Wallis
Tenuta Villa Castello 75¢

Mendrisio, Tessin

Tenuta Villa Castello 75
Mendrisio, Tessin

Werner Achs 75cl
Gols, Burgenland

Werner Achs 75¢
Gols, Burgenland

J.P. Gaussen 75¢l
Bandol, Provence-Alpes-Cbte d’Azur

R. Barbichon 75¢l
Coteaux Champenois, Champagne

118

76

92

92

72

96

58

88

78



TINTO
ROSSO



FERRATUS P°2018
100% Tempranillo

CONTINO RESERVA 2018

ESP

ESP

Tempranillo, Mazuelo, Graciano, Grenache

LAURONA P° 2013

ESP

Grenache, Carignan, Cabernet Sauvignon,

Merlot, Syrah

LANGHE NEBBIOLO P°¢ 2022
100% Nebbiolo

BAROLO COMMUNE P°¢é 2019
100% Nebbiolo

CONCA TRE PILEP°€2019
100% Barbera

LA FOGLIATONDA 2019
100% Foglia Tonda

BALZE D'ISTRICE '¢T 2019
80% Sangiovese, 20% Merlot

CHIANTI CLASSICO 2019

Canaiolo, Sangiovese, Syrah

DEZIO 'ST2019

Montepulciano, Sangiovese

REGINA PELBOSCO 2019

100% Montepulciano

IT

IT

IT

IT

IT

IT

Bodegas Cuevas Jimenez 75¢l
Aranda de Duero, Ribera del Duero

Vifledos del Contino 75¢l
Laserna, Rioja

Celler Laurona 75¢
Montsant, Priorat

Az. Agricola Lalu 75¢
Serralunga d'Alba, Piemont

CadiPress 75
Monforte D'Alba, Piemont

Aldo Conterno 75¢
Monforte D'Alba, Piemont

Az.Agricola Il Tagliato 75¢i
Chianti, Toskana

Az. Agricola Il Tagliato 75¢l
Chianti, Piemont 150c!
Isole e Olena 751

Florenz, Toskana

Fattoria Dezi 75¢l
Servigliano, Marken

Fattoria Dezi 75¢l
Servigliano, Marken

68

76

66

68

118

78

128

88

148

66

64

88



PARTNER
IN WINE

DELINAT
ALTGLAS
VINVINO

CULTIVINO

LA PASSION DU VIN
SCALA VINI
IL TAGLIATO
WEINGUT HAMMERLI

DETAILS

JAHRGANGSANDERUNGEN vorbehalten
PREISE in CHF inkl. MwSt,
ANGEBOT nach Verfugbarkeit

VIERTE WAND



