AUS TRAUBEN

VIERTE WAND

WINZER CHAMPAGNER

BRUT NATURE 88% Chardonnay, 10% Pinot Blanc, 2% Pinot Noir Dosage: 0.0g/l	F	Robert Barbichon Gyé-sur-Seine I Côte des Bar	75cl	96
BLANC DE NOIRS 97% Pinot Noir, 3% Pinot Meunier Dosage: 1.5g/l	F	Robert Barbichon Gyé-sur-Seine I Côte des Bar	75cl	88
OGER GRAND CRU 2018 100% Chardonnay Dosage: 0.0g/l	F	Domaine Vincey Côte des Blancs	75cl	116
LE TERROIR EXTRA BRUT GRAND CRU Chardonnay, Pinot Noir Dosage: 1.6g/l	F	Adrien Renoir Verzy I Montagne de Reims	75cl	88
SOUS LES TROUS BLANC DE NOIRS 100% Pinot Meunier Dosage : 0.0g/l	F	Alexandre Grimée Asy-sur-Marne I Vallée de la M	^{75cl} larne	136
LA MEUNIÈRE MEUNIER 1ER CRU 100% Pinot Meunier Dosage : 0.0g/l	F	Hélène Charbout Mareuil sur Aÿ I Vallée de la Ma	^{75cl} arne	118
TABLE RONDE BLANC DE BLANCS 100% Chardonnay Dosage: 3.5g/l	F	Lancelot-Pienne Cramant I Côte des Bar	75cl	84
LA DAME DU LAC ROSÉ 60% Meunier Noir, 25% Pinot Noir, 15% Chardonnay Dosage: 3.5g/l	F	Lancelot-Pienne Cramant I Côte des Bar	75cl	88

BUBBLES **FRIZZANTE SCHAUM ESPUMANTE AFRÓDES KRASÍ**

ADANK BRUT 100% Pinot Noir	СН	Hansruedi Adank Fläsch, Graubünden	75cl	78
BRUT NATURE 100% Chardonnay	СН	Weingut Obrecht Jenins, Graubünden	75cl	88
BRUT ROSÉ BIO AOC Pinot Noir, Pinot Meunier	СН	Weingut Obrecht Jenins, Graubünden	75cl	72
DE FACTO 100% Chasselas	СН	Domaine La Colombe Fechy, Waadt	75cl	66
SANT' AGATA DOC 100% Lambrusco	IT	Paltrinieri Sorbara, Emilia Romagna	75cl	58
PÉTNAT SANTORINI 100% Savvatiano	GR	Weingut Vasaltis Vourvoulos, Santorini	75cl	68
UMAMI PÉTILLANT NATUREL Muscat Petit Grain, Grenache	F	Le Quai de Raisins Roussillon, Vaucluse	75cl	66
ROIG BOIG ANCESTRAL Sumoll, Xarel-lo, Cannonau, Mando	ESP	La Salada Penedés, Katalonien	75cl	58
3B BLANC^{DE}BLANCS EXTRA BRUT Bical, Cercial, Maria Gomes	PT	Filipa Pato+William Wouters Anadia, Beiras	75cl	60
3B SPUMANTE ROSÉ Baga, Bical	PT	Filipa Pato+William Wouters Anadia, Beiras	75cl	66

WEISS WHITES **BLANC BLANCO** BIANCO ROSÉ

LE.MON(T) 2023 100% Chardonnay	СН	Tenuta Villa Castello Mendrisio, Tessin	75cl	78
CHARDONNAY Aoc 2022 100% Chardonnay	CH	Anne-Claire Schott Twann, Bielersee	75cl	68
FÉCHY ^{AOC} LA CÔTE 2022 100% Chasselas	СН	Domaine La Colombe Fechy, Waadt	75cl	63
KRÜ BLANC AOC 2022 Kerner, Müller-Thurgau, Johanniter, Solaris	СН	8247 Weinbau Flurlingen, Zürich	75cl	62
TOK ^{AOC} 2021 100% Pinot Gris	СН	8247 Weinbau Flurlingen, Zürich	75cl	68
SAUVIGNON BLANC Aoc 2021 100% Sauvignon blanc	CH	Weingut Aagne Hallau, Schaffhausen	75cl	62
KLETTGAU AMPHORE^{AOC} 2022 100% Müller-Thurgau	СН	Markus Ruch Klettgau, Schaffhausen	75cl	68
RIESLING SYLVANER 2021 100% Riesling-Sylvaner	СН	Weingut Fromm Malans, Bündner Herrschaft	75cl	58
WILTLINGER RIESLING 2021 100% Riesling	DE	Weingut van Volxem Wiltlingen, Saar	75cl	62
SAUVIGNON VOM OPOK 2021 100% Sauvignon blanc	Ö	Weingut Sepp+Maria Muster Leutschach, Südsteiermark	75cl	72
SABLET BLANC ^{AC} 2022 Grenache Blanc, Marsanne, Roussanne, Viognier	F	Domaine Piaugier Sablet, Côtes du Rhône	75cl	58
CATAVELA 2022 Malvasia, Ortuga, Marsanne Blanche	ΙΤ	Denavolo Travo, Emilia Romagna	75cl	58
KLETTGAU WEISSHERBST 2022 100% Pinot Noir	2 сн	Markus Ruch Klettgau, Schaffhausen	75cl	63

ROT REDS ROUGE

CHALOFE THALHEIM 2020 100% Pinot Noir	CH	Tom Litwan Oberhof, Aargau	75cl	118
UNIQUE 2021 100% Pinot Noir	CH	Weingut Hämmerli Ins, Seeland	75cl	76
SHINING MYTHOPIA 2009★ 100% Pinot Noir	CH	Hans Peter Schmidt Arbaz, Wallis	75cl	92
T&T MYTHOPIA 2018★ 100% Pinot Noir	CH	Hans Peter Schmidt Arbaz, Wallis	75cl	92
VERNORA ROSSO IGT 2022 90% Merlot, 10% Gamaret	CH	Tenuta Villa Castello Mendrisio, Tessin	75cl	72
ROCCIA VIVA IGT 2022 Merlot, Cabernet Franc	СН	Tenuta Villa Castello Mendrisio, Tessin	75cl	96
GOLDBERG 2020 100% Zweigelt	Ö	Werner Achs Gols, Burgenland	75cl	58
XUR 2020 90% Blaufränkisch + Zweigelt, St. Laure	Ö nt	Werner Achs Gols, Burgenland	75cl	88
BANDOL ROUGE AOC 2012 Mourvèdre, Cinsault	F	J.P. Gaussen Bandol, Provence-Alpes-Côte	^{75cı} d'Azur	76
COTEAUX CHAMPENOIS 2019 100% Pinot Noir	F	R. Barbichon Coteaux Champenois, Champa	^{75cl} agne	78

TINTO ROSSO

FERRATUS ^{DO} 2018 100% Tempranillo	ESP	Bodegas Cuevas Jimenez Aranda de Duero, Ribera del I	75cl Duero	68
CONTINO RESERVA 2018 Tempranillo, Mazuelo, Graciano, Grenad	ESP che	Viñedos del Contino Laserna, Rioja	75cl	76
LAURONA DO 2013 Grenache, Carignan, Cabernet Sauvigno Merlot, Syrah	ESP on,	Celler Laurona Montsant, Priorat	7 5cl	66
LANGHE NEBBIOLO poc 2022 100% Nebbiolo	ΙΤ	Az. Agricola Lalù Serralunga d'Alba, Piemont	75cl	68
BAROLO COMMUNE DOCG 2019 100% Nebbiolo	ΙΤ	Cà di Press Monforte D'Alba, Piemont	75cl	118
CONCA TRE PILE ^{DOC} 2019 100% Barbera	IT	Aldo Conterno Monforte D'Alba, Piemont	75cl	78
LA FOGLIA TONDA 2019 100% Foglia Tonda	ΙΤ	Az.Agricola II Tagliato Chianti, Toskana	75cl	128
BALZE D'ISTRICE IGT 2019 80% Sangiovese, 20% Merlot	ΙΤ	Az. Agricola II Tagliato Chianti, Piemont	75cl 150cl	88 148
CHIANTI CLASSICO 2019 Canaiolo, Sangiovese, Syrah	IT	Isole e Olena Florenz, Toskana	75cl	66
DEZIO IGT 2019 Montepulciano, Sangiovese	IT	Fattoria Dezi Servigliano, Marken	75cl	64
REGINA DEL BOSCO 2019 100% Montepulciano	IT	Fattoria Dezi Servigliano, Marken	75cl	88

PARTNER IN WINE

DELINAT
ALTGLAS
VINVINO
CULTIVINO
LA PASSION DU VIN
SCALA VINI
IL TAGLIATO
WEINGUT HÄMMERLI

DETAILS

JAHRGANGSÄNDERUNGEN vorbehalten
PREISE in CHF inkl. MwSt.
ANGEBOT nach Verfügbarkeit

VIERTE WAND